
Uchwała Nr 6211/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 

2023 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094), art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego  

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zm.), art. 16 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2-3 oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r.,  

poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§1  

Zmienia się Uchwałę nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 2023 r.  

w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 (KM) poprzez zmianę załącznika nr 1 do przedmiotowej uchwały tj. składu Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zwanego dalej Komitetem. 

§2  

1. Zmienia się skład Komitetu wyszczególniony w załączniku nr 1 do uchwały nr 6183/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. 

2. Do składu KM zostają powołane następujące podmioty wraz ze wskazanymi reprezentantami: 

a) Stowarzyszenie Akcja Konin jako organizacja pozarządowa właściwa ze względu na różne 

rodzaje działalności objętej programem: reprezentant zorganizowanego społeczeństwa 

obywatelskiego w obszarze właściwym dla Funduszu Sprawiedliwej Transformacji; 

b) Fundacja Animacja jako organizacja pozarządowa właściwa ze względu na różne rodzaje 

działalności objętej programem: rozwój społeczeństwa obywatelskiego. 

3. Zmienia się obserwator ze strony Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji 

Europejskiej. 

§3  

Uchwała zmieniająca skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 zostanie zamieszczona na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl. 

§4  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 6211/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 

2023 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060  

z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu  

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury,  

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji  

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego został zobligowany  

do powołania Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027,  

co nastąpiło Uchwałą Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. 

Treść powyższej Uchwały określała skład osobowy i zadania Komitetu. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (zwanej dalej ustawą),  

w przypadku regionalnego programu komitet monitorujący powoływany jest przez zarząd województwa 

w drodze uchwały, przy czym organizacje pozarządowe są wybierane do składu KM w oparciu o art. 17 

ust. 1 pkt 3 ustawy. Na podstawie uzupełniającego postępowania przeprowadzonego przez Wielkopolską 

Radę Działalności Pożytku Publicznego (WRDPP) i Uchwały nr 17 Komisji Wyborczej działającej  

przy WRDPP z dnia 25.01.2023 r. otrzymano odpowiedzi od organizacji pozarządowych wyłonionych  

w procedurze uzupełniającej przeprowadzonej przez WRDPP, wskazujące przedstawicielki  

i przedstawicieli ww. organizacji do składu KM. Ponadto zmianie uległa reprezentacja Dyrekcji 

Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej w Komitecie Monitorującym. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

zmiany i rozszerzenia składu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


